A ACU, perg. 1005.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1592.

			Noticie cunctorum tradere volumus quod olim fuit dissensio inter Urgellensem ecclesiam et Bernardum de Aragal de quibusdam malefactis et exaccionibus et tortes quas faciebat in honore de Montella, qui est de canonica Beate Marie Sedis, et in honore de Nansovel, pro quibus omnibus et etiam pro eo qui erat incendiarius excomunicationis vinculo fuit innodatus. Post aliquantum vero temporis infirmitate detentus iuravit de his omnibus se stare mandato domini episcopi si de eadem infirmitate convalesceret, sin autem facerent hoc frater suus Petrus et uxor sua et filius suus Bernardus, quod etiam ipse Petrus scilicet frater suus et uxor sua iureiurando firmaverunt. Post discessum ergo predicti Bernardi de Aragal facta est concordia inter Urgellensem ecclesiam et Bernardum, filium prefati Bernardi de Aragal, et Petrum de Aragal, qui hoc iuraverat sicut in subsequentibus continetur.

			In Dei nomine. Ego Bernardus de Aragal, filius Bernardi de Aragall, cum Petro, avunculo meo, per nos et per nostros successores diffinimus et evacuamus atque prorsus relinquimus Deo et Beate Marie Sedis eiusque canonice in manu domni Bernardi Rogerii, Urgellensis episcopi, omnes malos usus et omnes toltes et fortzas quas actenus nos vel nostri fecimus in honore Beate Marie, de Montella et de Nansovell, ita videlicet quod nos vel nostri sive aliquis de proienie nostra umquam amplius non faciamus ullam violentiam hominibus predicti honoris neque auferamus eis sua neque intremus violenter in domos vel in ortos eorum aliquid inde auferendo. Dimittimus insuper quod umquam amplius in predicto honore Beate Marie, tam in dominicatura quam in alio honore non habeamus pasturam aliquo tempore, neque faciamus nos vel nostri erbam in ipsa dominicatura Beate Marie ullo modo. Dimittimus etiam illas XXX garbas quas solebamus accipere in campo Raimundi de Montella. De ruptura vero accipiamus secundum consuetudinem. Hominibus etiam de Aragal, qui solent nobis facere garbas, dimittimus quod non faciant nisi VIII que tamen sint convenientes, et ipsas mensuras de civada quas solent dare corrents non donent de cetero nisi rasas ipsi homines de Araiol. Preterea ipsi homines de Araiol nullam omnino inferamus violenciam tam in rebus quam in personis. Insuper ob remissionem peccatorum patris mei et fratris Bernardi et restitutionem malefactorum que ipse in predicto honore fecerat diffinimus atque prorsus dimittimus necnon et donamus Beate Marie eiusque canonice III quartals de blad quos accipiebamus in molendinis Beate Marie de Ianc, concedentes eis transitum aque per locum illum per quo huiusmodi censum accipiebamus. Quartum vero quartal dimittimus atque exvacuamus omnino pro alodio in quo sedet partim murus de Nansovel quod erat de iure Beate Marie. Alia autem alodia que sunt iuxta muros et inter villa de Nansovel ad laudamentum bonorum hominum amurabimus Beate Marie in competenti loco. Ipsis enim hominibus de Nansovel nullam faciemus violentiam neque manutenebimus eos sive ipsos de Montella contra vos de iure vestro de his que habent per vos. Nos vero urgellenses canonici supradictam excamiationem de alodio nostro in quo sedet murus de Nansovel pro quo excamiastis nobis ipsum quartal de blad superius dictum laudamus et firmamus et diffinimus illud allodium.

			Actum est hoc VI kalendas ianuarii, anno Incarnatione Domini CºLXºIIII post M.

			Sig+num Bernardi de Aragal, Sig+num Petri avunculi mei, qui hanc cartam scribere iussimus et testes rogavimus firmare.

			Sig+num Arnalli, fratris mei. Sig+num Arsen. Sig+num Berengera. Sig+num Petri de Castelliboni. Sig+num Poncii de Mataplana. Sig+num Arnaldi de Castels. Sig+num R. de Rocha. Sig+num A. de Figols. Sig+num Guilelmi de Grallera.

			Wilelmus iussu B. capellani hanc cartam scripsit die et anno (Senyal) quo supra.

			422

			1165, febrer, 5

			Després de certs clams i querelles, Poculull de Malgrat, la seva dona Boneta, el seu fill Brunet i la dona d’aquest, Garsen, defineixen a Bernat, prepòsit de Santa Maria de Solsona, tres quartes parts d’una vinya closa, una casa i un solar de Malgrat. A canvi, el prepòsit Bernat i els canonges els donen setze sous i els concedeixen la quarta part de la vinya, un hort i les altres cases que Poculull té a Malgrat, tot al servei de la canònica.

			A ADS, perg. 713. Carta partida per ABC.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 392.

			Hec est diffinicio et transactio quam facit Bernardus, Celsone prepositus, cum aliis tribus, cum Puculul de Malgrat et uxore sua Boneta et filio suo Bruneto et uxore sua nomine Guarsen, de omnes clamoribus et querelis que inter se habebant, scilicet de ipsa vinea clausa et de ipsis domibus de Malgrat. Diffinit itaque Poculul et uxor eius iam dicta cum filio suo Bruneto et coniuge sua prenominata tres partes de ipsa vinea clausa, sicut est terminata inter eos, et unam domum que est ante ipsas casas edificata, et unum solum de casa iuxta eam habentem tres braces in latitudine et de longo in similitudine de alia domo iam dicta. Affrontant autem hee domus de una parte in ipsa via que intrat in villa de iam dicto kastro de Malgrat, de alia in domibus illorum, de tercia vero parte in ipsa era de iam dictis hominibus. Propter hanc autem diffinicionem donat Bernardus, Celsone prepositus, cum ceteris fratribus Pocululo de Malgrat et uxori sue et filio prenominato Bruneto et coniugi sue XVI solidos bone monete. Et Bernardus, iamdictus prepositus, et alii canonici laudant et concedunt Pocululo sepedicto de Malgrat et suis quartam partem de ipsa vinea clausa superius dicta seorsum in inferiori parte, sicut terminata iam olim fuit, cum ipso orto qui ibi est coniunctus in ipsa quarta parte vinee. Affrontat autem iamdictus ortus de una parte in ipsa via, de alia in ipso aquale, de alia in ipsa quarta parte vinee que eis contingit. Et Bernardus, iamdictus prepositus, cum aliis fratribus concedit Pocululo de Malgrat et universe posteritati sue omnes alias domus quas Poculul tenet in Malgrat, preter istas superius dictas, et ut teneat ipse et omnis posteritas sua ad servicium Sancte Marie et cannonicorum eius, sicut in ipsa carta personat, quam de Sancta Maria accaptaverunt.